
Российская Федерация 
Республика Алтай 

Муниципальное образование 
«Онгудайский район» 

Администрация района 
(аймака)

Россия Федерациязы 
Алтай Республика 

Муниципал тозолмо 
«Ондой аймак» 

Аймактын 
администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ jon
от 0 $  * о/  2022 г. № _ /£ //

с. Онгудай

Об утверждении формы проверочного листа, применяемого при 
осуществлении муниципального жилищного контроля в 

муниципальном образовании «Онгудайский район»

Руководствуясь Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», в соответствии с Жилищным кодексом Российской 
Федерации, Постановлением Правительства РФ от 27.10.2021 № 1844 «Об 
утверждении требований к разработке, содержанию, общественному 
обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, 
применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев 
обязательного применения проверочных листов», Администрация района 
(аймака) постановляет:

1. Утвердить прилагаемую форму проверочного листа, применяемого 
при осуществлении муниципального жилищного контроля в муниципальном 
образовании «Онгудайский район» (Приложение 1).

2. Настоящее Постановление опубликовать на официальном сайте 
администрации МО «Онгудайский район» в информационно -  
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя главы района (аймака) администрации МО «Онгудайский 
район» Сарбашеву С.Б.

Первый заместитель 
района (аймака)



На документы, оформляемые
контрольным органом, наносится QR-код, 
сформированный единым реестром, 
обеспечивающий переход на страницу в 
информационно-телекоммуникационной 
сети "Интернет", содержащую запись 
единого реестра о профилактическом 
мероприятии, контрольном мероприятии в 
едином реестре, в рамках которого 
составлен документ.
При использовании для просмотра 
информации QR-кода сведения 
отображаются без ограничений доступа к 
ним.

ФОРМА

Администрация района (аймака)

(наименование органа муниципального жилищного контроля в муниципальном
образовании «Онгудайский район»)

Проверочный лист,
применяемый при осуществлении муниципального жилищного контроля 

в муниципальном образовании «Онгудайский район»

(форма проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального 
жилищного контроля в муниципальном образовании «Онгудайский район») 

от___________N _______________________

1. Вид контрольного мероприятия:

(инспекционный визит/рейдовый 
осмотр/выездная проверка/наблюдение 

за соблюдением обязательных 
требований/ выездное 

обследование/документарная проверка)

2. Реквизиты решения контрольного органа о проведении контрольного мероприятия



(номер, дата решения о проведении контрольного мероприятия)

3. Учетный номер контрольного мероприятия:

(учетный номер контрольного мероприятия и дата его присвоения в едином реестре
контрольных мероприятий)

4. Объект муниципального контроля, в 
отношении которого проводится контрольное 
мероприятие:

5. Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального 
предпринимателя, наименование юридического лица, являющихся контролируемыми 
лицами:

(для граждан и индивидуальных предпринимателей - идентификационный номер 
налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер 

индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального
предпринимателя,

для юридических лиц - идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной 
государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, 

представительств, обособленных структурных подразделений)

6. Место проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа и 
(или) используемые юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, 
гражданином производственные объекты:

7. Должность, фамилия и инициалы 
должностного лица, проводящего контрольное 
мероприятие и заполняющего проверочный 
лист:

8. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на 
которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим 
лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином обязательных требований, 
составляющих предмет контрольного мероприятия:

№
п /п

П ер еч ен ь  во п р о со в Р е к в и зи т ы  
п р а в о в о го  акта, 

с о д е р ж а щ е го  
о б я за т е л ь н ы е  

тр е б о в а н и я

В ар и ан ты  о т в е т а
П р и м еч ан

иед а н е т н е п р и м е
н и м о

1 . И м е ю тся  л и  р еш ен и я  о б щ его  
со б р ан и я  со б ств ен н и к о в

П у н к т  3 ста ть и  161 
Ж и л и щ н о го  к о д е к с а



п о м ещ ен и й  м н о го к в ар ти р н ы х  
д о м о в  о вы б о р е  сп о со б а  
у п р а в л е н и я  у п р а в л я ю щ е й  
о р ган и зац и е й , то в ар и щ ес тв о м  
со б ств ен н и к о в  ж и л ья ?

Р Ф

2. С ф о р м и р о в а н  л и  го д о во й  п лан  
со д ер ж ан и я  и  р е м о н т а  о б щ его  
и м у щ е ств а  в м н о го к в ар ти р н о м  
д о м е  н а  п р о ш ед ш и й  и  тек у щ и й  
го д ы ?

П п . «в»  п . 4 П р а ви л  
о су щ е с т в л е н и я  
д е я т е л ь н о с т и  по 
у п р а в л е н и ю  
м н о го к в а р т и р н ы м и  
д о м ам и , 
у т в е р ж д е н н ы х  
П о с т а н о в л е н и е м  
П р а в и т е л ь с т в а  Р Ф  
о т  1 5 .0 5 .2 0 1 3 г . №  
416  «О  п о р яд к е  
о с у щ е с т в л е н и я  №  
4 1 6 »

3. С о б л ю д ает ся  ли  п о р яд о к  
т е х н и ч е с к и х  осм о тр о в  
м н о го к в ар ти р н ы х  д о м о в?

П у н к т  2.1 П р а в и л  и 
н о р м  т е х н и ч е с к о й  
эк с п л у а т а ц и и  
ж и л и щ н о го  ф о н д а , 
у т в е р ж д е н н ы х  
п о с т а н о в л е н и е м  
Г о с с т р о я  Р о сси и  от  
2 7 .0 9 .2 0 0 3 г . №  170

4. О б ес п е ч и в аетс я  л и  п о д го то в к а  
ж и л и щ н о го  ф о н д а  к се зо н н о й  
э к сп л у атац и и ?

П у н к т  2 .6  П р а ви л  и 
н о р м  тех н и ч е с к о й  
эк с п л у а т а ц и и  
ж и л и щ н о го  ф он да , 
у т в е р ж д е н н ы х  
п о с т а н о в л е н и е м  
Г о с с т р о я  Р о с с и и  от  
2 7 .0 9 .2 0 0 3 г . №  170

5. О б ес п е ч ен ы  л и  о р ган и зац и я  и 
ф у н к ц и о н и р о в ан и е  
д и с п е т ч е р с к о й  и  а в ар и й н о 
р ем о н тн о й  служ б ?

П у н к т  2 .7  П р а ви л  и 
н о р м  т е х н и ч е с к о й  
э к с п л у а т а ц и и  
ж и л и щ н о го  ф он да , 
у т в е р ж д е н н ы х  
п о с т а н о в л е н и е м  
Г о с с т р о я  Р о сси и  о т  
2 7 .0 9 .2 0 0 3 г . №  170

6. С о б л ю д аю тся  л и  тр еб о в ан и я  к  
п о р яд к у  со д ер ж ан и я  
п о м ещ ен и й  и  п р и д о м о в ы х  
тер р и т о р и й  м н о го к в ар ти р н ы х  
д о м о в ?

Р азд ел  III П р а в и л  и 
н о р м  тех н и ч е с к о й  
э к с п л у а т а ц и и  
ж и л и щ н о го  ф он да , 
у т в е р ж д е н н ы х  
п о с т а н о в л е н и е м  
Г о с с т р о я  Р о сси и  от  
2 7 .0 9 .2 0 0 3 г . №  170

7. С о б л ю д аю тся  л и  тр е б о в а н и я  к Р а зд е л  IV  П р а в и л  и



п о р яд к у  о су щ еств л ен и я  
тех н и ч е с к о го  о б сл у ж и ван и я  и 
р е м о н т а  с тр о и те л ь н ы х  
к о н стр у к ц и й  м н о го к в ар ти р н ы х  
д о м о в ?

н о р м  т е х н и ч е с к о й  
э к с п л у а т а ц и и  
ж и л и щ н о го  ф он да , 
у т в е р ж д е н н ы х  
п о с т а н о в л е н и е м  
Г о с с т р о я  Р о сси и  от  
2 7 .0 9 .2 0 0 3 г . №  170

8. С о б л ю д аю тся  л и  тр еб о в ан и я  к 
п о р яд к у  о су щ еств л ен и я  
те х н и ч е с к о го  о б сл у ж и ван и я  и 
р е м о н т а  и н ж ен ер н о го  
о б о р у д о в ан и я  
м н о го к в ар ти р н ы х  д о м о в?

Р а зд е л  V  П р а в и л  и 
н о р м  тех н и ч е с к о й  
э к с п л у а т а ц и и  
ж и л и щ н о го  ф он д а , 
у т в е р ж д е н н ы х  
п о с та н о в л е н и е м  
Г  о сс тр о я  Р о сси и  от 
2 7 .0 9 .2 0 0 3 г . №  170

9. С о б л ю д аю тся  л и  тр е б о в а н и я  к 
о п р ед ел ен и ю  р азм ер а  п латы  за  
к о м м у н а л ьн у ю  у с л у гу  по 
о то п л ен и ю  в м н о го к в ар ти р н ы х  
д о м ах ?

Ч а с т ь  1 ста ть и  157
Ж и л и щ н о го  к о д е к с а
Р Ф ; П .4  П р а ви л
о су щ е с т в л е н и я
д е я т е л ь н о с т и  по
у п р а в л е н и ю
м н о го к в а р т и р н ы м и
д о м ам и ,
у т в е р ж д е н н ы х
п о с т а н о в л е н и е м
П р а в и т е л ь с т в а  Р Ф  о т
1 5 .0 5 .2 0 1 3 г . № 4 1 6
П р а в и л а
п р е д о с т а в л е н и я
к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г
со б с т в е н н и к а м и
п о л ь зо в а т е л я м
п о м е щ е н и й  в
м н о го к в а р т и р н ы х
д о м а х  и  ж и л ы х
д о м о в ,
у т в е р ж д е н н ы х  
п о с т а н о в л е н и е м  
П р а в и т е л ь с т в а  Р Ф  от 
0 6 .0 5 .2 0 1 1г. № 3 5 4

10. С о б л ю д аю тся  л и  тр еб о в ан и я  к  
о п р ед ел ен и ю  р азм ер а  п латы  за  
к о м м у н а л ьн у ю  у с л у гу  по 
в о д о с н а б ж ен и ю  и 
в о д о о тв ед ен и ю  в 
м н о го к в ар ти р н ы х  д о м ах ?

Ч а с т ь  1 ста тьи  157 
Ж К  Р Ф  ; п 4 П р а ви л  
о с у щ е с т в л е н и я  
д е я т е л ь н о с т и  по 
у п р а в л е н и ю  
м н о го к в а р т и р н ы м и  
д о м ам и , 
у т в е р ж д е н н ы х  
п о с та н о в л е н и е м  
П р а в и т е л ь с т в а  Р Ф  
о т  1 5 .0 5 .2 0 1 3 Г . №  
416 ;
П р а в и л а
п р е д о с т а в л е н и я



к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г  
с о б с т в е н н и к а м  и  
п о л ь зо в а т е л я м  
п о м е щ е н и й  в 
м н о го к в а р т и р н ы х  
д о м а х  и ж и л ы х  
д о м о в ,
у т в е р ж д е н н ы е  
п о ст а н о в л е н и е м  
П р а в и т е л ь с т в а  Р Ф  
о т  0 6 .0 5 .2 0 1 1  № 3 5 4

11. С о б л ю д аю тся  л и  тр еб о в ан и я  к  
о ф о р м л ен и ю  д о к у м е н то в  н а  
о п л а ту  ж и л и щ н ы х  и 
к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г  и 
у к а за н и ю  и н ф о р м ац и и , 
п о д л еж ащ е й  о тр аж ен и ю  в 
д а н н ы х  д о к у м е н та х ?

Ч а с т ь  2  с т а т ь и  157 
Ж К  Р Ф  ; п  4  П р ави л  
о су щ е с т в л е н и я  
д е я т е л ь н о с т и  по  
у п р а в л е н и ю  
м н о го к в а р т и р н ы м и  
д о м ам и , 
у т в е р ж д е н н ы х  
п о с та н о в л е н и е м  
П р а в и т е л ь с т в а  Р Ф  
о т  1 5 .0 5 .2 0 1 3 Г . №  
416 ;
П у н к т ы  31 ,69 ,7 0 ,7 1  
П р а в и л
п р е д о с т а в л е н и я  
к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г  
со б с т в е н н и к а м и  
п о л ь зо в а т е л я м и  в 
м н о го к в а р т и р н ы х  
д о м а х  и ж и л ы х  
д о м о в ,
у т в е р ж д е н н ы х  
п о с т а н о в л е н и е м  
П р а в и т е л ь с т в а  Р Ф  
о т  0 6 .0 5 .2 0 1 1 г . 
№ 3 5 4 ;
П  2 9  П р а в и л  
с о д е р ж а н и я  о б щ его  
и м у щ е с т в а  в 
м н о го к в а р т и р н о м  
д о м е , у т в е р ж д е н н ы х  
п о ст а н о в л е н и е м  
П р а в и т е л ь с т в а  Р Ф  
о т  1 3 .0 8 .2 0 0 6 г . №  
491

12. С о б л ю д аю тся  л и  тр еб о в ан и я  к 
за к л ю ч е н и ю  д о го в о р о в  
эн е р го с н а б ж ен и я  с р есу р с  
сн аб ж а ю щ и м и  о р ган и зац и я м и  
в ц ел ях  о б есп еч ен и я  
п р ед о став л ен и я
со б ств ен н и к ам и  и 
п о л ь зо в ате л я м и  п о м ещ ен и й  в 
м н о го к в ар ти р н о м  д о м е

Ч а с т ь  1 ста ть и  157 
Ж К  Р Ф  ; п о д п у н к т  
« д »  п у н к т а  4 П р а ви л  
о су щ е с т в л е н и я  
д е я т е л ь н о с т и  по 
у п р а в л е н и ю  
м н о го к в а р т и р н ы м и  
д о м ам и , 
у т в е р ж д е н н ы х



к о м м у н а л ьн о й  у сл у ги  
со о тв етс тв у ю щ его  ви д а?

п о с та н о в л е н и е м  
П р а в и т е л ь с т в а  Р Ф  
о т  1 5 .0 5 .2 0 1 3 Г . №  
416 ;

13. И м е ется  л и  в н ал и ч и и  
за к л ю ч е н н ы й  д о го во р  с 
л и ц е н зи р о в а н н о й  о р ган и зац и е й  
н а  п р о вер к у , о ч и с тк у  и  (и л и ) 
р е м о н т  д ы м о в ы х  и 
в ен ти л я ц и о н н ы х  кан ало в?

Ч . 1-12; 2 .1 -2 .2  ст. 
161 Ж К  Р Ф  ; П П . 
« д »  п  4 П р а в и л  №  
41 6 ; п п .5  и  11 
П р а в и л  №  410

14. О б ес п е ч ен о  л и  п р о в е д е н и е  
о см о тр о в , тех н и ч е ск о го  
о б сл у ж и ва н и я  и р е м о н т  л и ф т а  
(л и ф то в )?

П п . «а» , « з»  п.11 
П р а в и л  №  491 ; п .22  
М и н и м а л ь н о го  
п ер еч н я  №  290  пп. 
«д »  п .4  П р а в и л  №  
416

15. П р о в о д я тся  л и  р аб о ты  по  
о к а зан и ю  у с л у г  по  су х о й  и  
в л аж н о й  у б о р к е  там б у р о в , 
х о л л о в , ко р и д о р о в , гал ер ей , 
л и ф т о в ы х  п л о щ ад о к  и 
л и ф т о в ы х  х о л л о в  и каби н , 
л е с т н и ч н ы х  п л о щ ад о к  и 
м ар ш ей , п ан д у со в?

Ч .1 -1 .2 ; 2 .1 -2 .2  ст. 
161 Ж К Р Ф ;
П п  « з»  п.11 П р а ви л  
№ 4 9 1 ;
П .23  М и н и м а л ь н о го  
п е р е ч н я  №  290;
П п . « д »  п .4 .4  

П р а в и л  №  416

16 П р о в о д ятся  л и  р аб о ты  по  
о к а зан и ю  у с л у г  по  м ы тью  о к о н  
в п о м ещ ен и я х , в х о д я щ и х  в 
со став  о б щ его  и м у щ е ств а  в 
м н о го к в ар ти р н о м  д о м е?

Ч .1 -1 .2 ; 2 .1 -2 .2  ст. 
161 Ж и л и щ н о го  
К о д е к с а  Р Ф  пп. «з»  
п. 11 П р а в и л  № 4 9 1 ;  
П . 23 М и н и м а л ь н о го  
п е р е ч н я  №  290;
П п. « д »  п .4  П р а в и л  
№ 4 1 6

17 П р о в о д я тся  л и  р аб о ты  по  
о к а зан и ю  у с л у г  по  п р о ве д е н и ю  
д е р а т и за ц и и  и  д ези н с ек ц и и  
п о м ещ ен и й  , в х о д я щ и х  в 
со став  о б щ его  и м у щ е ств а  в 
м н о го к в ар ти р н о м  д о м е?

4 .1  -1 .2 ; 2 .1 -2 .2  ст  
161 Ж К Р Ф ;
П .23  М и н и м а л ь н о  
п ер еч н я  №  29 0 ; пп  
« д »  п .4  П р а в и л  №  
416

18 П р о в о д я тся  л и  р аб о ты  по 
о ч и с тк е  п р и д о м о в о й  
т е р р и т о р и и  о т  н ал ед и  и л ь д а  в 
х о л о д н ы й  п ер и о д  год а?

Ч . 1-1 .2 ; 2 .1 -2 .2  ст. 
161 Ж К  Р Ф  п. 24  
М и н и м а л ь н о го  
п е р е ч н я  №  290 ; пп. 
« д »  п  4 П р а в и л  №  
416

19 П р о в о д я тся  л и  р аб о ты  по 
о ч и с тк е  о т  м у с о р а  урн , 
у с т а н о в л е н н ы х  во зл е  
п о д ъ езд о в  и  и х  п р о м ы вк а?

Ч . 1-1 .2 ; 2 .1 -2 .2  ст  
161 Ж К Р Ф ;
П п . 2 4 , 25 
М и н и м а л ь н о го  
п е р е ч н я  № 2 9 0 ; ппп .



« д »  п .4  П р а в и л  №  
416

20 П р о в о д ятся  ли  р аб о ты  по 
п о д м етан и ю  и  у б о р к е  
п р и д о м о в о й  т е р р и то р и и  в 
т еп л ы й  п ер и о д  год а?

Ч . 1-1 .2 ; 2 .1 -2 .2  ст  
161 Ж К  Р Ф ; 25 
М и н и м а л ь н о го  
п е р е ч н я  № 2 9 0 ; ппп . 
«д »  п .4  П р а в и л  №  
416

21 С о б л ю д аю тся  л и  п р а в и л а  
п о л ь зо в ан и я  ж и л ы м и  
п о м ещ ен и я м и  ?

П о с т а н о в л е н и е  
п р а в и т е л ь с т в а  РФ  
№  25 о т  2 1 .0 1 .2 0 0 6 г . 
« О б  у тв е р ж д е н и и  
п р ав и л  п о л ь зо в ан и я  
ж и л ы м и  
п о м е щ е н и я м и »

22 И сп о л ь зу ется  л и  ж и л о е  
п о м ещ ен и е  в со о тв етс тв и и  с 
ег о н азн ач ен и е м ?

С тать я  17 ,67  Ж К Р Ф

23 П о д д ер ж и в аетс я  л и  в 
и сп р ав н о м  со с то ян и и  ж и л о е  
п о м ещ ен и е , сан и тар н о - 
т е х н и ч е с к о е  о б о р у д о в ан и е , 
н ах о д ящ е еся  в н ем , 
о б есп еч и в а ется  л и  и х  
со х р а н н о сть ?

С т а т ь я  17 Ж К  Р Ф

24 С о д е р ж и тся  л и  в ч и сто те  и 
п о р я д к е  ж и л о е  п о м ещ ен и е , 
о б щ ее  и м у щ еств о  в 
м н о го к в ар ти р н о м  д о м е , 
о б ъ ек ты  б лаго у стр о й ств а?

П о с т а н о в л е н и е  
П р а в и т е л ь с т в а  Р Ф  
о т 1 3 .0 8 .2 0 0 6 г . №  491

25 О с у щ ес тв л яе тся  л и  
о б язан н о сть  н ан и м ател ем  по 
о су щ еств л ен и ю  п о л ь зо в ан и ем  
ж и л ы м  п о м ещ ен и е м  с у ч ето м  
со б л ю д е н и я  п рав  и  за к о н н ы х  
и н те р есо в  п р о ж и ва ю щ и х  в 
ж и л о м  п о м ещ ен и и  гр аж д ан , 
со сед ей ?

П о с т а н о в л е н и е  
п р а в и т е л ь с т в а  Р Ф  №  
25 О Т  2 1 .0 1 .2 0 0 6  
го д а  «О б  
у т в е р ж д е н и и  п р ав и л  
п о л ь зо в а н и я  
ж и л ы м и  
п о м е щ е н и я м и »

26 П р о и зв о д и тся  л и  тек у щ и й  
р е м о н т  зан и м ае м о го  ж и л о го  
п о м ещ ен и я ?

П о с т а н о в л е н и е  
п р а в и т е л ь с т в а  Р Ф  №  
25 О Т  2 1 .0 1 .2 0 0 6  
го д а  «О б 
у т в е р ж д е н и и  п р ав и л  
п о л ь зо в а н и я  
ж и л ы м и  
п о м е щ е н и я м и »

27 С о б л ю д ает ся  л и  тр е б о в а н и е  к  
п о л у ч ен и ю  со о тв етс тв у ю щ его

С тать я  2 6  Ж К  Р Ф



с о гл ас о в а н и я  п ри  
п р о и зв о д ств е  р аб о т  по 
п ер еу с тр о й с тв у  и  (и л и ) 
п е р е п л ан и р о в к и  ж и л о го  
п о м ещ ен и я ?

28 В ы п о л н я етс я  л и  о б язан н о сть  
по  в н е сен и ю  п латы  за  ж и л о е  
п о м е щ е н и е  и к о м м у н а л ьн ы е  
у сл у ги  св о ев р ем ен н о  и  в 
п о л н о м  о б ъ ем е?

С т а т ь я  153 Ж К  Р Ф

29 С о б л ю д ает ся  ли  тр еб о в ан и е  по 
с о гл ас о в а н и ю  с н ан и м ател ем  
в сел е н и е  и н ы х  л и ц  в 
за н и м а е м о е  ж и л о е  п о м ещ ен и е ?

П о с т а н о в л е н и е  
п р а в и т е л ь с т в а  Р Ф  
№ 2 5  о т  2 1 .0 1 .2 0 0 6 г . 
« О б  у тв е р ж д е н и и  
п р ав и л  п о л ь зо в ан и я  
ж и л ы м и  
п о м е щ е н и я м и »

Пояснения и дополнения по вопросам, содержащимся в перечне:

__" ________________20__г.
(указывается дата заполнения 

проверочного листа)

Подписи лица (лиц), проводящего (проводящих) проверку:
Должность___________________________________ /Ф.И.О.
Должность___________________________________ /Ф.И.О.

С проверочным листом ознакомлен(а):

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя, 
иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического 

лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)

___________________ 20__ г. ______________________________________
(подпись)

Отметка об отказе ознакомления с проверочным листом:

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного 
должностного лица (лиц), проводящего проверку)

_______________ 20__ г. _________________________________
(подпись)

Копию проверочного листа получил(а):



(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя, 
иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического 

лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)

___________________ 20__ г. ______________________________________
(подпись)

Отметка об отказе получения проверочного листа:

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного 
должностного лица (лиц), проводящего проверку)

20 г. _______________
(подпись)


